
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10093/2020 
Prot. n. 156643 del 09/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
Decreto n. 1106 
Prot. n. 156604  
Anno 2020 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 894 prot. n. 118330 del 21 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Biomediche - ciclo XXXVI - afferente 
all’Area Biomedica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

 
DECRETA 

 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE BIOMEDICHE – 
CICLO XXXVI, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 9 

6 - Università di Firenze 
3 - Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” – Progetto 
Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Senza borsa: 2 
 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. NORELLO Dario 118/120 Vincitore con borsa  

2. LOTTI Sofia 115,25/120 Vincitore con borsa  

3. FINI Eleonora 115/120 Vincitore con borsa  

4. SPATARO Elisa 114,5/120 Vincitore con borsa  

5. SEIDITA Isabelle 114/120 Vincitore con borsa  

6. SMIRIGLIA Alfredo 112/120 Vincitore con borsa  

7. VERSIENTI Giampaolo 111/120 Vincitore con borsa  

8. DE ROSA Laura 110,25/120 Vincitore con borsa  

9. MILITELLO Rosamaria 110/120 Vincitore con borsa  

10. CARRETTI Giuditta 109,5/120 Vincitore senza borsa  

11. ERRICO Silvia 109/120 Vincitore senza borsa  

12. SORGENTE Vincenzo 108,75/120 Idoneo  

13. MICELLI Elisabetta 108,5/120 Idoneo  

14. CITO Gianmartin 108/120 Idoneo 

15. MARIOTTI Francesca 107,75/120 Idoneo 



 
 

 
 
 
 

Firenze, 9 ottobre 2020 
 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 

16. MASTROLIA Maria 107,5/120 Idoneo 

17. GIUSTI Martina 107/120 Idoneo Precede per minore età 

17. MACCORA Ilaria 107/120 Idoneo Precede per minore età 

17. TURRINI Irene 107/120 Idoneo Precede per minore età 

17. SARTI Lucrezia 107/120 Idoneo 

21. CIRILLO Luigi 106,5/120 Idoneo 

22. ROSSI Margherita 106,25/120 Idoneo 

23. CIPRIANI Natasha 106/120 Idoneo 

24. PETRUCCELLI Pasquale 105/120 Idoneo 

25. PECCHIOLI Sara 104/120 Idoneo Precede per minore età 

25. SGROMO Chiara 104/120 Idoneo 

27. BARRACCA Federico 103/120 Idoneo Precede per minore età 

27. MELACCA Alessia 103/120 Idoneo 

29. DE VECCHI Francesca 101,25/120 Idoneo 

30. RENZI Asia 101/120 Idoneo 

31. BERTOLINI Andrea 100/120 Idoneo 

32. BUONFIGLIO Valentina 97,25/120 Idoneo 

33. CARNEMOLLA Federica 96/120 Idoneo 

34. GIACOMELLI Luca 92/120 Idoneo 

35. CAPRETTI Chiara 90/120 Idoneo Precede per minore età 

35. CASTRONOVO Lara Mitia 90/120 Idoneo 

37. ALLOISIO Giulia 85/120 Idoneo 

38. GALLO Ines 84/120 Idoneo 


